
Desserte de la Varenne par Vitalis 
 
À la demande des habitants du quartier de la Varenne, la ville de Saint-Benoît a sollicité Vitalis 
afin de reconsidérer l’offre actuelle de desserte sur le quartier. À cet effet, une proposition de 
transport adapté a été mise en place par Vitalis pour la desserte de la Varenne, à partir de ce 
lundi 16 septembre 2013. 
Pour permettre aux habitants du quartier de la Varenne (arrêts Rue du Clain, Rue des 
Peupliers, La Varenne et Jean Bart) de se rendre au supermarché le plus proche, les horaires 
des courses suivantes sont modifiés comme indiqué ci-dessous du lundi au samedi : 
 

Arrêt N° Pti'bus 
Lundi au 
Samedi 

Ligugé Gare 00520 09:15 

Givray 00522 09:16 

Champs Rouge 00523 09:18 

Bois Renard 00524 09:19 

Imprimerie 00525 09:21 

Deux Croix 00526 09:21 

CES Renaudot 01216 09:25 

Sécatol 01053 09:26 

Rue du Clain 01213 09:29 

Rue des Peupliers 01211 09:29 

La Varenne 01210 09:29 

Jean Bart 01212 09:30 

St-Gervais 00401 09:34 
 

Arrêt N° Pti'bus 
Lundi au 
Samedi 

St-Gervais 00401 11:01 

Sécatol 01053 11:03 

Rue du Clain 01213 11:06 

Rue des Peupliers 01211 11:06 

La Varenne 01210 11:06 

Jean Bart 01212 11:07 

CES Renaudot 01216 11:10 

Deux Croix 00526 11:14 

Imprimerie 00525 11:15 

Bois Renard 00524 11:15 

Champs Rouge 00523 11:16 

Givray 00522 11:17 

Jardin Sonning 00521 11:17 

Ligugé Gare 00520 11:19 
 

 

Pour bénéficier de ces courses, une adhésion gratuite Pti’bus est obligatoire. 
(Demande d’adhésion Pti’bus Vitalis jointe à cette Actualité) 

La tarification associée est identique à celle pratiquée au sein du réseau Vitalis. Les lignes 
Pti’bus fonctionnent que sur réservation préalable dans la limite de 45 min avant le départ de 
la course. Lors de votre réservation, il vous sera demandé votre code confidentiel (donné 
après adhésion), les numéros de vos arrêts de montée et de descente ainsi que les horaires 
correspondants. Ce processus se réalise via un serveur vocal au 05 49 44 66 80. Ce nouveau 
service est mis en place par Vitalis à partir du lundi 16 septembre 2013. 


